1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ

совещания директора

Института философии СПбГУ с заведующими

кафедрами

19 октября 2021 года № 43/5-02-42

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдела обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационного управления, Ректората

СПбГУ

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1.  Обсуждение вопросов связанных с  вакцинацией сотрудников Института

философии.

2. О взносах и работе Российского философского общества в 2022 году.

3.  О работе сайта Института философии.

1. Обсуждение вопросов связанных с вакцинацией сотрудников Института

философии.

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

Н.В. Кузнецов обсудил с заведующим кафедрами вопросы, связанные с вакцинацией, и

попросил их  на основании постановления Главного государственного санитарного врача по

городу Санкт-Петербургу «О проведении в Санкт-Петербурге профилактических прививок

против новой коронавирусной инфекции отдельным группам граждан по эпидемическим

показаниям» от 12.10.2021 №3 предоставить актуальную информацию о вакцинированных и

невакцинированных от COVID НПР Кафедр.

2

  1.1. Принять к сведению и направить запрашиваемую информацию.

2. О взносах и работе Российского философского общества в 2022 году.

Н.В. Кузнецов

Н.В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о внесенных взносах в

Российское философское общество и акцентировал внимание на том, что большая часть

коллектива Института философии является членами общества. Н.В. Кузнецов обсудил

дальнейшую работу и механизмы взаимодействия с Российским философским обществом

на 2022 год.

2.1. Принять к сведению изложенную информацию.

3. О работе сайта Института философии.

Н.В. Кузнецов и Д.Е. Прокудин

 Н.В. Кузнецов обратился к Д.Е. Прокудину и поручил ему подготовить информацию о

работе, обновлению и наполнению сайта Института философии к следующему совещанию.

3.1. Принять к исполнению поручение о предоставлении информации к следующему

совещанию.

Председатель Н.В. Кузнецов

Секретарь Н.В. Чурикова

3

Приложение к протоколу

№ 43/5-02-42 от 19 октября 2021 года

Список присутствовавших

Профессор А.В. Дьяков

Старший преподаватель Г.В. Карпов

Старший преподаватель К.В. Крюкова

Доцент И.Ю. Ларионов

Старший преподаватель А.А. Львов

Профессор Е.А. Маковецкий

Доцент А.А. Никонова

Доцент Е.А. Овчинникова

Профессор И.Д. Осипов

Доцент В.Ю. Перов

Доцент Д.Е. Прокудин

Профессор А.М. Соколов

Профессор Б.Г. Соколов

Профессор Е.Г. Соколов

Профессор А.И. Стребков

Доцент А.Н. Сунами

Профессор И.Р. Тантлевский

Профессор Т.Г. Туманян

Профессор М.М. Шахнович

Доцент Ю.В. Шапошникова

Профессор Л.В. Шиповалова

  Начальник УО по направлению философия    В.А. Васильева